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Protokół  Nr 213/2023
z posiedzenia  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

w dniu  19  września  2023  r.

W posiedzeniu  Zarządu  Powiatu  udział  wzięli:  Starosta  Nowotomyski  - Andrzej
Wilkoński,  Przewodnicząca  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  - Renata  Gruszka,  członkowie
Zarządu  Powiatu,  Sekretarz  Powiatu  -  Ewa Bąbelek  oraz  Główna  Księgowa  Starostwa  -  Iwona
Szyndler  zgodnie  z listą  obecności,  która  stanowi  załącznik  nr I  do protokołu.

Na posiedzeniu  nieobecni:  Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon  oraz Wicestarosta  Nowotomyski
-  Marcin  Brambor.

0 godzinie  13.30  posiedzenie  otworzył  Starosta,  który  powitał  wszystkich  obecnych  i
zapytał,  czy do porządku  obrad  są pytania,  uwagi  lub wnioski?  Nikt  się  nie zgłosił.

Porządek  obrad  Zarządu  stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.

Ad.l.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  trwałemu  zarządcy  na zawarcie  kolejnej
umowy  najmu  sal lekcyjnych  w Zbąszyniu  (dot.  zgody  dla  Zespołu  Szkół  nr I  w Zbąszyniu  na
zawarcie  kolejnej  umowy  najmu  części  nieruchomości  z dotychczasowym  najemcą  MG
Edukacja  Jadwiga  Teresa  Kowalczyk).

Starosta  przedstawił  uchwałę  i zapytał,  czy są pytania  do treści  uchwały?  Nikt  się  nie
zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 718/GN/2023  w sprawie  wyrażenia  zgody
trwałemu  zarządcy  na zawarcie  kolejnej  umowy  najmu  sal lekcyjnych  w Zbąszyniu.

Ad.2.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  trwałemu  zarządcy  na zawarcie  kolejnej
umowy  najmu  części  nieruchomości  w budynkach  szkolnych  pod  lokalizację  automatów  do
kawy  w Zbąszyniu  (dot.  zgody  dla Zespołu  Szkół  nr I w Zbąszyniu  na zawarcie  kolejnej
umowy  najmu  części  nieruchomości  z dotychczasowym  najemcą  AROMA  CAFFEE).

Starosta  przedstawił  uchwałę  i zapytał,  czy są pytania  do treści  uchwały?  Nikt  się  nie
zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 719/GN/2023  w sprawie  wyrażenia  zgody
trwałemu  zarządcy  na zawarcie  kolejnej  umowy  najmu  części  nieruchomości  w  budynkach
szkolnych  pod  lokalizację  automatów  do  kawy  w Zbąszyniu.

Ad.3.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na dysponowanie  nieruchomością  nr
ewid.  593  w m. Brody  (dot.  dysponowania  nieruchomością  w związku  z usunięciem  2 sztuk
drzew  gatunku  lipa  drobnolistna  oraz  dąb  szypułkowy).



Starosta  przedstawił  uchwałę  i zapytał,  czy są pytania  do treści  uchwały?  Nikt  się  nie

zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 720/DR/2023  w sprawie  wyrażenia  zgody na

dysponowanie  nieruchomością  nr ewid.  593  w m. Brody.

Ad.4.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na wycinkę  drzew.

Starosta  przedstawił  uchwałę  i zapytał,  czy są pytania  do treści  uchwały?  Nikt  się  nie

zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 721/DR/2023  w sprawie  wyrażenia  zgody na

wycinkę  drzew.

Ad.5.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na dysponowanie  nieruchomością  na

cele budowlane  działką  o nr ewid. 455/2 w m. Boruja Kościelna (dot. dysponowania

nieruchomością  w związku  z pracami  związanymi  z przebudową  pobocza  drogi  powiatowej

nr  2747P  na odcinku  60 mb  przy  firmie  Przedsiębiorstwo  Usługowe  ANTRANS  Sp. z o.o.).

Starosta  zapytał,  czy są pytania  do treści  uchwały?  Nikt  się nie zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 722/DR/2023  w sprawie  wyrażenia  zgody na

dysponowanie  nieruchomością  na cele budowlane  działką  o nr ewid. 455/2  w m. Boruja

Kościelna.

Ad.6.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  przyznania  Nagród  Starosty  Nowotomyskiego  dla

uczniów  szkół ponadpodstawowych  za rok szkolny  2022/2023.

Starosta  zapytał,  czy są pytania  do treści  uchwały?  Nikt  się  nie zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 723/PCUW/2023  w sprawie przyznania

Nagród  Starosty  Nowotomyskiego  dla uczniów  szkół  ponadpodstawowych  za rok  szkolny

2022/2023.

Ad.7.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

Główna  Księgowa  Starostwa  -  Iwona  Szyndler  poinformowała,  że na wniosek  Zespołu

Szkół  nr 1 w Zbąszyniu  dokonuje  się  zmian  w planie  wydatków  budżetowych  polegających  na

przesunięciu  środków  finansowych  w wysokości  10.363,50  zł pomiędzy  paragrafami  w dziale

801,  rozdział  80120.

Starosta  zapytał,  czy są pytania  do treści  uchwały?  Nikt  się  nie zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 724/FN/2023  w sprawie  zmiany budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.
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Ad.8.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  ceny  wywoławczej  składnika  rzeczowego
majątku  ruchomego  stanowiącego  własność  Powiatu  Nowotomyskiego.

Starosta  przedstawił  uchwałę  i zapytał,  czy są pytania  do treści  uchwały?

Członek  Zarządu  Edwin  Pigla zapytał,  jakie  kwoty  za mleko  z ostatnich  6 miesięcy

wpłynęły  do Powiatu?

Główna  Księgowa  Starostwa  -  Iwona  Szyndler  przedstawiła  wysokość  wpływów  za
mleko  od stycznia  br. (luty  -  198  tys.  zł, sierpień  -  92 tys.  zł).

Z uwagi  na brak  dalszych  pytań,  Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 725/PCUW/2023  w sprawie  ustalenia  ceny
wywoławczej  składnika  rzeczowego  majątku  ruchomego  stanowiącego  własność  Powiatu
Nowotomyskiego.

Ad.9.  Zapoznanie  się z informacją  Dyrektora  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu,  stanowiącą

odpowiedź  na pismo  Przewodniczącego  Zarządu  z dnia  24 sierpnia  2023  r.

Zarząd  zapoznał  się z wyjaśnieniami  Dyrektora  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu
Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  w związku  z
wystąpieniem  pokontrolnym  Najwyższej  Izby  Kontroli  -  Delegatura  w Poznaniu  w  zakresie:
,,Funkcjonowanie  szpitali  powiatowych",  po kontroli  przeprowadzonej  w Samodzielnym
Publicznym  Zakładzie  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym
Tomyślu.  Zarząd  postanowił,  aby  na kolejne  posiedzenie  Zarządu  zaprosić  Dyrektora  SP ZOZ
celem  podjęcia  dyskusji  w przedmiotowej  sprawie.

Ad.lO.  Przyjęcie  na sesję  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego:

a) projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Województwu  Wielkopolskiemu

Sekretarz  Powiatu  poinformowała,  że Samorząd  Województwa  Wielkopolskiego

przekazał  informację,  że w Ill kwartale  2023  roku zarządca  infrastruktury  kolejowej  - PKP
Polskie  Linie  Kolejowe  S.A. będzie  realizował  prace  modernizacyjne  na odcinku  Poznań  Gł. -
Nowy  Tomyśl.  W związku  z powyższym  linia  par  pociągów  kursujących  na odcinku  Poznań  Gł.
- Zbąszynek  będzie  ograniczona  i nie będzie  odpowiadała  standardowi  funkcjonowania  PKM.
Organizator  przewozów,  nie mogąc  z przyczyn  od siebie  niezależnych,  zapewnić  ustalonych
założeń  projektu  zaproponował,  aby  w lll kwartale  2023  roku  nie pobierać  dotacji  celowej  w
kwocie  90.736,00  zł udzielanej  przez Powiat  Nowotomyski  na zadanie  pn. ,,Wzmocnienie

wojewódzkich  kolejowych  przewozów  pasażerskich  na obszarze  oddziaływania  Aglomeracji
Poznańskiej  poprzez  zwiększenie  ilości  połączeń  kolejowych  dofinansowanie  Poznańskiej  Kolei
Metropolitalnej  (PKM)".

Starosta  zapytał,  czy są pytania?  Pytań  nie było.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na sesję  Rady  Powiatu.

b) projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu
Wielkopolskiemu
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Sekretarz  Powiatu  poinformowała,  że W dniu  8 października  2020r.  Województwo

Wielkopolskie,  Stowarzyszenie  Metropolia  Poznań,  Gminy  aglomeracji  poznańskiej  oraz

Powiat  Nowotomyski  zawarły  porozumienie  w zakresie  podejmowania  wspólnych  działań

zmierzających  do uruchomienia  połączeń  w ramach  transportu  zbiorowego  w transporcie

kolejowym  na  linii  komunikacyjnej  Poznań  Główny  - Zbąszynek  - Poznań  Główny.

Porozumienie  zostało  zawarte  na czas określony  od dnia  podpisania  do dnia  31 grudnia  2023

roku.  Po tym  terminie  Porozumienie  pozostaje  w mocy  na czas nieokreślony  pod  warunkiem

podpisania  aneksów  do umów  o udzielenie  dotacji  celowej  przez  Województwo  Wielkopolskie

z wszystkimi  Gminami  i Powiatami  będącymi  stronami  Porozumienia.  Zgodnie  z zawartym

Porozumieniem,  które  miało  charakter  intencyjny,  Powiat  Nowotomyski  zadeklarował

partycypację  w finansowaniu  połączeń  kolejowych  na linii  komunikacyjnej  Poznań  Główny  -

Nowy  Tomyśl  - Poznań  Główny.  Po analizie  średniej  liczby  pasażerów  na poszczególnych

odcinkach  linii Poznań  Główny  - Zbąszynek  - Poznań  Główny,  biorąc  pod uwagę  potrzeby

podróżnych,  Organizator  zaproponował  wprowadzenie  od I stycznia  2024 roku dwóch

dodatkowych  par pociągów  na odcinku  Poznań Główny  - Opalenica  - Poznań  Główny.

Kontynuacja  zadania  mającego  na celu  wydłużenie  odcinka  Poznańskiej  Kolei  Metropolitarnej

oraz wprowadzenie  dwóch  dodatkowych  par pociągów  na odcinku  z wysoką  frekwencją

podróżnych  w znacznym  stopniu  ułatwi  mieszkańcom  Powiatu  codzienny  dojazd  i powrót  ze

szkół  oraz  zakładów  pracy  zlokalizowanych  poza  miejscem  zamieszkania.

Starosta  zapytał,  czy są pytania?  Pytań  nie było.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na sesję  Rady  Powiatu.

c) projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023

Główna  Księgowa  Starostwa  -  Iwona  Szyndler  poinformowała,  że w  celu

dostosowania  do potrzeb  wynikających  z realizacji  budżetu  dokonuje  się zmian  w planach

budżetowych:

-  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Zespołu  do Spraw  Orzekania  o Niepełnosprawności  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkól nr 2 w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance,

-  Zespołu  Szkół  nr I  w  Zbąszyniu,

-  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  - Wychowawczego  w Zbąszyniu,

-  Poradni  Psychologiczno  - Pedagogicznej  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu,

Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu

Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu.

Starosta  zapytał,  czy są pytania?  Pytań  nie było.
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Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na sesję  Rady
Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na sesję  Rady  Powiatu.

d)  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej
Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023  -  2034

Główna  Księgowa  Starostwa  - Iwona  Szyndler  poinformowała,  że zmienia  się

Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2023-2034  w zakresie
dochodów  i wydatków  bieźących,  dochodów  i wydatków  majątkowych,  wyniku  budżetu,
przeznaczenia  nadwyżki  lub sposobu  finansowania  deficytu,  przychodów  i rozchodów
budżetu,  kwoty  długu  oraz  sposobu  sfinansowania  spłaty  długu.

Starosta  zapytał,  czy są pytania?  Pytań  nie było.

Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na sesję  Rady
Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na sesję  Rady  Powiatu.

e) projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  nr XLV/387/2023  Rady Powiatu
Nowotomyskiego  z dnia  22 lutego  2023  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu
rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na
terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na  które  zostaną  przeznaczone  środki
Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2023  roku
Starosta  przedstawił  projekt  uchwały  i zapytał,  czy są pytania?  Pytań  nie było.
Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww. projektu  uchwały  na sesję  Rady

Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na sesję  Rady  Powiatu.

f) projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  nr XLV1/392/2023  Rady Powiatu
Nowotomyskiego  z dnia  29 marca  2023  roku  w sprawie  przyznania  dotacji  celowej  w
roku  2023  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty  budowlane  przy
zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków,  połoźonym  lub  znajdującym  się  na obszarze
Powiatu  Nowotomyskiego,  niestanowiącym  jego  własności

Starosta  przedstawił  projekt  uchwały  i zapytał,  czy są pytania?  Pytań  nie było.
Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na sesję  Rady

Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na sesję  Rady  Powiatu.

g)  projektu  uchwały  w sprawie  powierzenia  Gminie  Opalenica  wykonania  zadania
własnego  Powiatu  Nowotomyskiego  pn. ,,Budowa  podwyższonego  przejścia  dla
pieszych  w drodze  powiatowej  nr  2497P  w m. Uścięcice,  ul. Ogrodowa"

Starosta  przedstawił  projekt  uchwały  i zapytał,  czy są pytania?  Pytań  nie było.
Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na sesję  Rady

Powiatu.
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Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na sesję  Rady  Powiatu.

h)  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  upowaźnienia  dla  Przewodniczącego  Komisji

Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  do  przeprowadzenia  kontroli  w

Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu

Starosta  przedstawił  projekt  uchwały  i zapytał,  czy są pytania?  Pytań  nie było.

Starosta  poddał  pod głosowanie  przyjęcie  ww.  projektu  uchwały  na sesję  Rady

Powiatu.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  ww.  projekt  uchwały  na sesję  Rady  Powiatu.

i)  informacji  o przebiegu  wykonania  budżetu  Powiatu  za I półrocze  2023  roku  oraz

informacji  o kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy  finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2023  -  2034

Główna  Księgowa  Starostwa  -  Iwona  Szyndler  poinformowała,  że nastąpiła

nowelizacja  przepisów  ustawy  o finansach  publicznych  oraz ustawy  o regionalnych  izbach

obrachunkowych  wprowadzonych  na mocy  ustawy  o zmianie  ustaw  w celu likwidowania

zbędnych  barier  administracyjnych  i prawnych.  W ustawie  o finansach  publicznych  został

uchylony  przepis,  na  podstawie  którego  organy  wykonawcze  jednostek  samorządu

terytorialnego  były  obowiązane  do sporządzania  i przedstawiania  organowi  stanowiącemu

jednostki  samorządu  terytorialnego  oraz  regionalnej  izbie  obrachunkowej,  w terminie  do dnia

31 sierpnia  każdego  roku:  informacji  o przebiegu  wykonania  budżetu  jednostki  samorządu

terytorialnego  za pierwsze  półrocze,  informacji  o kształtowaniu  się wieloletniej  prognozy

finansowej,  w tym  o przebiegu  realizacji  przedsięwzięć,  o których  mowa  w art. 226 ust. 3

ustawy  o finansach  publicznych  oraz  informacji  o przebiegu  wykonania  planu  finansowego  w

pierwszym  półroczu  przez  samodzielne  publiczne  zakłady  opieki  zdrowotnej,  państwowe  i

samorządowe  instytucje  kultury  oraz  inne  osoby  prawne,  dla których  organem  założycielskim

jest  jednostka  samorządu  terytorialnego.

W związku  z powyższą  informacją,  Zarząd Powiatu  Nowotomyskiego  postanowił

zawnioskować  do Przewodniczącej  Rady o wykreślenie  z porządku  obrad  sesji punktu  pn.:

,,lnformacja  o przebiegu  wykonania  budżetu  Powiatu  za I półrocze  2023  roku  oraz  informacja

o kształtowaniu  się  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023

-  2034".

j)  informacji  o przebiegu  wykonania  planu  finansowego  Samodzielnego  Publicznego

Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  za

I półrocze  2023  roku

Starosta  zapytał,  czy do przedłożonej  informacji  są pytania?  Pytań  nie było.

Zarząd  przyjął  bez uwag  ww.  informację  jako  materiał  na sesję  Rady  Powiatu.

k) sprawozdania  z Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w Rodzinie  oraz

Ochrony  Ofiar  Przemocy  na lata  2016-2026  za rok  2022

Starosta  zapytał,  czy do przedłożonego  sprawozdania  są pytania?  Pytań  nie było.
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Zarząd  przyjął  bez uwag  ww.  sprawozdanie  jako  materiał  na sesję  Rady  Powiatu.

l)  sprawozdania  z realizacji  Powiatowej  Strategii  Rozwiązywania  Problemów

Społecznych  w Powiecie  Nowotomyskim  na lata  2015-2025  za rok  2022

Starosta  zapytał,  czy do przedłożonego  sprawozdania  są pytania?  Pytań  nie było.

Zarząd  przyjął  bez uwag  ww.  sprawozdanie  jako  materiał  na sesję  Rady  Powiatu.

m) sprawozdań  z działań  podejmowanych  na terenach  Nadzorów  Wodnych  na obszarze

Powiatu  Nowotomyskiego  za 2022  rok

Starosta  zapytał,  czy do przedłożonych  sprawozdań  są pytania?  Pytań  nie było.

Zarząd  przyjął  bez uwag  ww.  sprawozdania  jako  materiał  na sesję  Rady  Powiatu.

Ad.ll.  Sprawy  bieżące:

Starosta  zapytał,  czy ktoś  z obecnych  chciałby  zabrać  głos?  Nikt  się  nie zgłosił.

Z uwagi  na brak  dalszych  tematów,  Starosta  o godzinie  15.00  zakończył  posiedzenie

Zarządu.

PRZEWODNIC!ĄCY  ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński

Protokolant:

Agnieszka  Henicz
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